Gustavo Frederico Boerger, conforme consta do Processo Admmistrativo n° 50606.002490/2019-56, em razdo do que sao 

introduzidas as seguintes alterag¢des ao mencionado Contrato: 

3. CLAUSULA TERCEIRA — DO PROCEDIMENTO 

3.1. Apos o procedimento de supressdo dos custos nao renovaveis, o valor anual estimado do contrato passara de 

R$68.479,44 (sessenta e oito mil quatrocentos e setenta e nove reais e quarenta e quatro centavos) para R$68.224,92 (sessenta ¢ 

oito mil, duzentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos), a partir de 12/11/2020, 

3.2. O valor mensal estimado deste Contrato sera de R$5.685,41 (cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e quarenta e 

um centavos). 

3,3, Passa(m) a vigorar a (s) Planilha (s) de Custos e Formacaéo de Precos anexa(s) a este Termo Aditivo (SEI 

n° 6495962), a partir de 12/11/2020. 

4, CLAUSULA QUARTA — DA DOTACAO ORCAMENTARIA 

4.1. A despesa decorrente do presente Termo Aditivo, no valor total estimado de R$68.224,92 (sessenta e oito mil, 

duzentos e vinte e quatro reais e noventa e dois centavos), correra a conta de créditos orgamentarios consignados a 

CONTRATANTE, disponibilizados na UGR 39303 1/39252; Programa de Trabalho n° 173905; Natureza de Despesa n° 339039,

4.2. Para atender a despesa prevista do exercicio de 2020 foi emitida a Nota de Empenho n° 2020NE800009, em